
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 57   del   23-07-2020 

L’anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di luglio alle ore 14:00 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Avv. Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e 

sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO Presente 

Abiuso Marco VICE SINDACO Presente 

Abiuso Pasquale ASSESSORE Assente 

ne risultano presenti n°    2 e assenti n°    1. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  RIPARTO RISORSE PER I CENTRI ESTIVI PER MINORI ANNO 

2020. APPROVAZIONE PROGETTO SUPER CAMPUS 2020 PRESENTATO 

DALL'ASSOCIAZIONE RUT E NOEMI. 



DELIBERA DI GIUNTA N.57 Del 23-07-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che:  

 

 l’art.105 del Decreto Legge 19 maggio 2020, n.34, “decreto rilancio” 

prevede il finanziamento delle iniziative relative ai centri estivi diurni, ai 

servizi socio educativi territoriali e ai centri con funzione educativa e 

ricreativa destinati alle attività di bambini e bambine di età compresa fra i 

3 e i 14 anni, nonché dei progetti di contrasto alla povertà educativa per i 

mesi da giugno a settembre 2020; 

 in data 25 giugno è stato adottato il Decreto del Ministro per le pari 

opportunità e la famiglia, che ripartisce le risorse per i centri estivi, 

assegnando  al Comune di Gambatesa la somma di € 3.283,05; 

 con messaggio dell’08 luglio, il Dipartimento per le politiche della 

famiglia ha fornito  chiarimenti  sull’utilizzo delle risorse per 

l’organizzazione dei centri estivi per bambini e ragazzi;  

 

ESAMINATO 

-  il progetto “Super Campus 2020” dall’amarezza alla speranza, 

presentato in data 22.07.2020, prot. 8464 dall’associazione 

Culturale Rut e Noemi regolarmente iscritta all’Albo comunale 

delle Associazioni; 

 

CONSIDERATO che:  

 l’Associazione Culturale Rut e Noemi intende realizzare sul territorio 

comunale un centro estivo denominato PROGETTO SUPER CAMPUS 

2020 dall’amarezza alla speranza, finalizzato a far rivivere nei bambini la 

gioia dell’aggregazione sociale, come da progetto allegato, per il periodo 

dal 27 luglio al 07 agosto e dal 17 agosto al 4 settembre 2020;  

 che, in relazione all’avanzata stagione estiva, il progetto presentato 

dall’associazione Rut e Noemi è l’unica iniziativa pervenuta, relativa ai 

servizi socioeducativi territoriali  destinata ai minori; 

ESAMINATI la durata, il numero massimo di partecipanti, le attività da 

svolgere previste nel progetto, che prevede l’utilizzo anche di spazi e locali 

pubblici; 

RILEVATO che il progetto presentato dall’Associazione Culturale Rut e 

Noemi risulta meritevole di accoglimento per la sua validità e congruità; 

RITENUTO, pertanto, di assegnare all’associazione Rut e Noemi il contributo 

di € 3.283,05 per la realizzazione del predetto progetto, previa presentazione di 

apposita rendicontazione delle spese sostenute e delle attività realizzate, nonchè 

del numero dei partecipanti; 

RIBADITO che:  



DELIBERA DI GIUNTA N.57 Del 23-07-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

 il contributo assegnato al soggetto gestore dovrà essere utilizzato dallo 

stesso per la realizzazione del progetto e per l’abbattimento delle tariffe a 

carico delle famiglie residenti, per almeno il 30% delle tariffe settimanali;  

 il soggetto gestore ai fini della liquidazione del contributo, al termine delle 

attività, presenterà una relazione sulle attività svolte con elenco dettagliato 

delle spese sostenute e con allegato l’elenco nominativo dei bimbi/ragazzi 

residenti che hanno frequentato il centro estivo per ciascuna settimana; 

 la liquidazione del contributo avverrà a seguito dell’accredito del 

finanziamento statale e previa presentazione di fattura elettronica se tenuti;  

VISTI:  

 l’art.105 del Decreto Legge19 maggio 2020, n. 34 “decreto rilancio”;  

 il decreto del Ministro per le pari opportunità e la famiglia del 25.06.2020;  

 il Bilancio di Previsione 2020/2022; 

  il Dl.gs 267/2000; 

  il Dl.gs 118/2011; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato dal 

Responsabile dell’area Amministrativa e contabile; 

Con voti unanimi palesemente espressi;  

 

DELIBERA 

Per quanto sopra esposto parte integrante del presente dispositivo: 

1. di approvare il progetto “PROGETTO SUPER CAMPUS 2020” 

presentato dall’Associazione culturale Rut e Noemi che sarà realizzato in 

locali e spazi pubblici per il periodo dal 27 luglio al 7 agosto e dal 17 

agosto al 4 settembre 2020; 

2. di assegnare al citato progetto il contributo di €. 3.283,05 previsto per la 

realizzazione dei centri estivi, di cui all’art. 105 del D.L. 34/2020;  

3. di ribadire che: 

 il contributo assegnato al soggetto gestore dovrà essere utilizzato dallo 

stesso per la realizzazione del progetto e per l’abbattimento delle tariffe 

a carico delle famiglie residenti per almeno il 30% della tariffa 

settimanale;  

 il soggetto gestore, nell’attuazione del progetto, dovrà osservare tutte le 

norme anti-covid previste dalla normativa vigente e dalle linee guide 

regionali; 

 il soggetto gestore, ai fini della liquidazione del contributo, e al termine 

delle attività, presenterà una relazione sulle attività svolte con elenco 

dettagliato delle spese sostenute e con allegato l’elenco nominativo dei 

bimbi/ragazzi residenti che hanno frequentato il centro estivo per 

ciascuna settimana; 



DELIBERA DI GIUNTA N.57 Del 23-07-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 4 - 

 la liquidazione del contributo avverrà non appena sarà accreditato il 

finanziamento statale e previa presentazione di fattura elettronica se 

tenuti; 

4. di approvare l’allegato schema di convenzione che disciplina i rapporti e 

le modalità di attuazione del progetto; 

 

5. di demandare al Responsabile dell’area Amministrativa e contabile 

l’adozione degli atti conseguenziali e la liquidazione del contributo.  

 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere in merito, con votazione 

separata ed unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134 comma4 del TUEL n.267/2000. 
 



DELIBERA DI GIUNTA N.57 Del 23-07-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 5 - 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE, ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 21-07-20 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA, ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 21-07-20 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 8605   del   27-07-20 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 27-07-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 327 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 27-07-20 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 27-07-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23-07-20, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 267/2000).  

 Gambatesa, lì 23-07-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 27-07-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


